
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 

CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma  
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSIZIONE  
prot. n. 587 rep. 41/2025 
del 11/06/2025 
classif. VII/1 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE DI FACOLTA’  
 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391/2024 del 17/12/2024 con la 

quale è stato approvato il Bilancio Unico d'Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 

2025; 

 

Vista la D.D. 172/2025 del 18.01.2025 con cui viene attribuito il budget 2025 ai direttori 

delle aree; 

 

Vista la Disposizione n. 1173, prot. n. 0036055 del 12 marzo 2025 dell’Area Servizi per 

la Didattica e Diritto allo Studio, con la quale è stato autorizzato l’accantonamento di 

budget di euro 275.000,00 sul conto di bilancio A.C.13.05.080.050 “Interventi con la 

didattica (costi) – Rapporti con le strutture”, UA.S.001.DRD.ARDIS.OTM, funzionale al 

trasferimento alle Facoltà delle risorse necessarie alla contrattualizzazione annuale di n. 

11 contratti di collaborazione professionale per il coordinamento, gestione e monitoraggio 

delle attività di orientamento e tutorato delle stesse; 

 

Vista la D.D. n. 1755/2025, prot. n. 0055608 dell’11/04/2025, con la quale la Direttrice 

Generale ha disposto lo storno dell’importo di € 25.000,00 alla Facoltà di Giurisprudenza 

per la stipula di uno dei suddetti contratti destinati ai supertutor; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 

CF 80209930587   PI 02133771002 
 

Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 24 aprile 2025 con la quale è stato autorizzato 

l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Prof. Diliberto Oliviero; a valere sui 

fondi del progetto contabile della Facoltà 0000624_25_FONDI_SUPERTUTOR; 

 

Visto l’avviso interno prot. n. 465, rep. 32/2025 del 14.04.2025, pubblicato il 14 aprile 

2025; 

 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Preside della Facoltà prot. n. 489 del 

23 aprile 2025; 

 

Visto il bando prot. n. 502 del 6.05.2025, Rep. 33/2025, scaduto il 21 maggio 2025; 

 

Vista la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 4 

giugno 2025, e disposta con provvedimento del Preside della Facoltà prot. n. 565, Rep. 

39/2025 del 5 giugno 2025; 

 

Visti i verbali prot. n. 572/2025 del 09.06.2025 con il quale sono stati definiti i criteri di 

valutazione, prot. n. 574/2025 del 09.06.2025 con il quale la Commissione giudicatrice 

ha valutato i titoli dei candidati e stabilito l’ammissione al colloquio, prot. n. 584/2025 del 

10.06.2025 con il quale la Commissione giudicatrice, dopo il colloquio ha formulato la 

graduatoria di merito; 

 

DISPONE 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di 

incarico di lavoro autonomo per n. 1 incarico di collaborazione professionale per il 

coordinamento, la gestione e il monitoraggio delle attività di orientamento e tutorato della 

Facoltà di Giurisprudenza da svolgersi personalmente dal soggetto selezionato in piena 

autonomia, senza vincolo di subordinazione, presso la Facoltà di Giurisprudenza. 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott.re Zarrilli Francesco         punti 98/100; 

 



 

 

 

 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 

CF 80209930587   PI 02133771002 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 

cui sopra e per la stipula del contratto, il dott. Francesco Zarrilli, è dichiarato vincitore 

del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo 

per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Giurisprudenza  

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del portale della Trasparenza di Ateneo.  

   

Roma, 11/06/2025 

 

                                                                          Il Preside di Facoltà 

                                     Prof. (Oliviero Diliberto)                                         

 

 


